

**Protokół nr 5/19
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
z dnia 9 kwietnia 2019 roku**

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych, po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad i zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 5: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 138,138A” i poprosiła o uwagi do porządku obrad”.

Komisja nie wniosła więcej uwag do proponowanego porządku obrad i wyniku głosowania jednogłośnie 6 głosami za wprowadziła punkt 5: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji - druk nr 138,138A” do porządku obrad. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 7 głosami za, przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 4/19 z dnia 19 marca 2019 r.
2. Informacja o stanie sanitarnym miasta – druk nr 116
3. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w mieście oraz działaniach podejmowanych przez miasto i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta – druk nr 124
4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łomża za 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 115
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 138,138A
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży – druk nr 127,127A
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe oraz ustalenia zasad odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach – druk nr 128,128A
8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 4/19 z dnia 19 marca 2019 r.

Komisja przyjęła protokół nr 4/19 z dnia 19 marca 2019 r. bez uwag.

Ad.2

Informacja o stanie sanitarnym miasta – druk nr 116

Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania i uwagi.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy są wykonywane jakieś zadania dotyczące zabezpieczenia ujęć pitnych dla Miasta Łomża.

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łomży wyjaśnił, że zajmują się tylko nadzorem.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał jak często odbywa się taki nadzór wody pitnej.

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łomży wyjaśnił, że sam dostawca czyli wodociągi, mają swój plan, który im zgłaszają. Nie wszystkie badania muszą do nich dostarczać. Ponadto oni raz na kwartał idą i próbki pobierają. W 2018 roku żadnych incydentów nie mieli, ognisk epidemiologicznych też nie było.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał kiedy będzie wprowadzony system radiowego pomiaru ujęcia wody.

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łomży wyjaśnił, że to jest zakres Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej, więc nie może na ten temat nic powiedzieć.

Rada Edyta Śledziwska zapytała jak z legionellą, kiedy badania były prowadzone.

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łomży stwierdził, że były prowadzone w szpitalu i Domu Pomocy Społecznej. W Domu Pomocy Społecznej zawsze coś w kranie wyjdzie. To jest ich priorytetowy monitoring. W szpitalu jest dobrze.

Rady Andrzej Podsiadło zapytał czy Sanepid w swoich obowiązkach ma badanie jakości wody w mieście.

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łomży stwierdził, że nie.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła informację o stanie sanitarnym miasta.

Ad 3.

Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w mieście oraz działaniach podejmowanych przez miasto i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta – druk nr 124

Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy te metody, które do tej pory były stosowane, dotyczące aktywizacji osób bezrobotnych, czy długotrwale bezrobotnych są skuteczne, zmniejszają skalę bezrobocia, pomijając ogólnopolskie tendencje.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że na pewno bezrobocie w Łomży, tak jak i ogólnie w kraju spada. Na koniec 2018 r. w powiecie na terenie działania PUP było 8,6 % a w marcu jest już 7,7 %, czyli cały czas bezrobocie spada, ale niestety w ich bazie pozostaje część osób bezrobotnych, które najtrudniej zaktywizować, bo to są ludzie najbardziej oddaleni od rynku pracy, długotrwale bezrobotni z kiepskim wykształceniem, z różnymi problemami zdrowotnymi, uzależnieniami i trzeba tym ludziom poświęcać coraz więcej czasu. Ta ocena jest poświęcona głównie ludziom młodym i ludziom niepełnosprawnym, więc należy stwierdzić, że ilość młodych w bazie systematycznie maleje. W 2009 roku młodzi w ogólnej liczbie bezrobotnych stanowili 37,9 %, w roku 2018 stanowią 24,9 %. Ten spadek jest widoczny, to też jest dużo. Spadek zawdzięczają programom, które są realizowane. Od 2015 roku realizują program skierowany do osób młodych do 30 roku życia, który polega na tym, że pracodawca zatrudnia osobę na 2 lata, z tego przez rok refundują pracodawcy minimalne wynagrodzenie, przez kolejne 12 miesięcy musi zatrudnić z własnych środków. Takich umów podpisali prawie 500 w ciągu 3 lat. Ustawa zobowiązuje ich do tego, żeby młodej osobie, która zarejestruje się w Urzędzie Pracy w ciągu 4 miesięcy przedstawić jakąś formę wsparcia, czy to będzie szkolenie, oferta, staż czy inna forma zatrudnienia subsydiowanego i oni to robią. Mają do dyspozycji bony, które są adresowane do osób młodych. Największym powodzeniem cieszą się bony na zasiedlenie. Czasami słyszą, że poprzez te bony powodują, że ludzie młodzi opuszczają Łomżę, ale to nie do końca jest prawda, ponieważ każdy inny urząd ma do dyspozycji również bony na zasiedlenie czyli jeśli bezrobotny z Białegostoku czy z Warszawy znalazłby pracę w Łomży, to może z takiego bonu skorzystać.

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił o informację ile wśród ludzi młodych jest osób bezrobotnych z wyższym wykształceniem.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że około 20 %.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy mają informację czy są to ludzie młodzi kończący studia w Łomży czy innych ośrodkach.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że takiej analizy nie robią, natomiast można skorzystać z systemu, poszukać i wyodrębnić.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy w ich nomenklaturze używa się sformułowania osoby niepełnosprawne czy osoby z niepełnosprawnością, bo ich się wszędzie uczuła, żeby nie używać tego pejoratywnego określenia „osoby niepełnosprawne” tylko „osoby z niepełnosprawnością”.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że oni mają w statystykach osoby niepełnosprawne.

Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do obowiązku zatrudnienia przez pracodawcę danego pracownika na 12 miesięcy zapytała czy są prowadzone jakieś statystyki, czy wiadomo ile osób po tych 12 miesiącach wraca z powrotem do Urzędu Pracy.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że są dwa rodzaje prac interwencyjnych. Kierują osobę na 6 miesięcy do prac interwencyjnych, później pracodawca musi zatrudnić na 3 miesiące

i to jest obowiązek wynikający z ustawy. Jeśli to jest projekt unijny to dodatkowo efektywność narzucona przez projekty wymaga dodatkowych trzech miesięcy. Jeśli to środki ich własne z funduszu pracy, to te obostrzenia nie są takie duże, wymagają miesięcznego zatrudnienia.

Radny Andrzej Podsiadło zapytał jakie korzyści ma pracodawca przy zatrudnieniu na prace interwencyjne.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniła, że dofinansują co miesiąc w granicach 960 zł.

Radna Edyta Śledziwska – zapytała czy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego korzystają osoby bezrobotne.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniła, że z tego funduszu korzystają wyłącznie ludzie zatrudnieni, czy pracownicy i pracodawcy. To szkolenie ma umożliwić tym ludziom pozostanie na takim stanowisku pracy, albo zdobycie jakiejś lepszej perspektywy do pracy na danym stanowisku. W tym roku mieli 520 tys. zł na to zadanie, jeszcze trochę środków mają, będzie zgłoszony dodatkowy nabór. Dla osób bezrobotnych są szkolenia w ramach funduszu pracy. W tej chwili nie mają środków, są wykorzystane, natomiast teraz składają wniosek o rezerwę Ministra, ale to są środki dla mieszkańców wsi.

Radna Edyta Śledziwska – odnosząc się do opieki wychowawczej zwróciła uwagę, że to jest wsparcie dla osób opiekujących się np. dla matki, która ma dziecko niepełnosprawne.

Pani Maria Gwardys – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśniła, że prace społecznie użyteczne mogą być realizowane na rzecz opiekunów, którzy opiekują się niepełnosprawnym dzieckiem lub innym niepełnosprawnym zależnym członkiem rodziny i potrzebuje pomocy w codziennej opiece. Składa wniosek do ośrodka pomocy społecznej. Ośrodek do nich może zawnioskować.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła informację o aktualnej sytuacji na rynku pracy w mieście oraz działaniach podejmowanych przez miasto i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta.

Ad. 4.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Łomża za 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie z drukiem nr 115, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy wskutek tego, że zwiększono zakres 500+, zwiększyły się środki na obsługę i w związku z tym dodatkowe etaty.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to dopiero wejście.

Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, że wnioskowali o dodatkowe kwoty dla MOPS i zapytał czy te kwoty doszły.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że nie , ale jest zapewnienie Pana Prezydenta i Pani Skarbnik, że jak będą braki to dostanie.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie - 7 głosami za, zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2018 w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 138,138A

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 138,138A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, na wzrost zadłużenia miasta.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży – druk nr 127,127A

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży, zgodnie z drukiem nr 127,127A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy defibrylator jest na wyposażeniu Urzędu Miasta.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie słyszała o tym.

Pan Dariusz Boryszewski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska stwierdził, że parę miesięcy temu był, raczej nie zniknął, były do tego przeszkolone dwie osoby, pracownicy urzędu, czy to jest defibrylator czy trochę inne urządzenie wspomagające rozruch serca tego w szczegółach nie powie.

Radny Tadeusz Kowalewski zaproponował, żeby rozpocząć systematyczne wyposażanie jednostek Urzędu Miasta w takie urządzenia, które ratują życie i to w miejscu dostępnym, oznakowanym, żeby w razie nagłego przypadku można było korzystać.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe oraz ustalenia zasad odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach – druk nr 128,128A

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił wniosek w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe oraz ustalenia zasad odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach zgodnie z drukiem nr 128,128A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał jaki jest czas przebywania w mieszkaniu chronionym i treningowym.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że nie jest ściśle określony, natomiast decydują o tym osoby prowadzące te osoby. W tych wspomaganych decyduje aktualnie dana sytuacja, może być i bardzo długo z tym, że pracownik socjalny podejmuje wszelkie starania, żeby taką osobę z mieszkania wspomaganego jak najszybciej wyprowadzić. To jest zależne od tego czy miasto ma lokale czy nie ma. Jeżeli będzie możliwość adaptacji jakichś innych pomieszczeń będą podejmowali działania, żeby tych mieszkań było jak najwięcej.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał jaka jest potrzeba.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że potrzeba zaczyna się pojawiać. Mają bardzo dużo takich osób, które są samotne, stan ich zdrowia jest nienajlepszy i zamiast umieszczać ich w DPS można by było ich przemieszczać do takiego mieszkania chronionego. Dodał, że takich osób jest około 5 osób rocznie.

Radna Edyta Śledziwska zapytała czy mieszkania treningowe, których jest trzy, zabezpieczają potrzeby usamodzielniających się wychowanków.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że na chwilę obecną tak. Kiedy było sprawozdanie z pieczy zastępczej Pani Dyrektor mówiła, że jest tendencja, żeby rozszerzać te mieszkania, czyli zaczną się pojawiać sytuacje, że tych mieszkań powinno być trochę więcej.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała uchwały w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe oraz ustalenia zasad odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach.

Ad.8

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił Prezydenta o wyjaśnienie sytuacji obecnego składu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zapytał dlaczego w tej chwili jest 14 osób, w poprzedniej kadencji było 10 osób. Z czego to wynika, bo wie, że zakres ustawy dotyczącej wychowania w trzeźwości zmniejszył zakres prac a liczba członków Komisji wzrosła. Następnie zapytał czy mogliby gdzieś uzyskać wiarygodne informacje na temat nowej struktury Urzędu Miasta. Mają wiadomości medialne, nie wie na ile są prawdziwe, na ile nie są prawdziwe. Nie wiedzą gdzie i co mogą teraz znaleźć.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nowa struktura jest na BIP.

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił, żeby taką informację przekazać do radnych. Na BIP jest tylko struktura.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jest regulamin organizacyjny z opisem wszystkich stanowisk i kompetencji.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy są nazwiska.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie może być nazwisk.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy radni nie mogą uzyskać informacji kto jest naczelnikiem danego wydziału. Dodał nie rozumie tego.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że z tego co wie, jeżeli chodzi o te nowe wydziały, to jeszcze nie ma. Dopiero będą konkursy ogłoszone na naczelników. Są osoby, które pełnią obowiązki i są to te osoby, które do tej pory pełniły obowiązki naczelników.

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że wszystko rozumie, tylko chodzi mu cały czas o to, że przy tej nowej strukturze, nie wiedzą kto jakie funkcje pełni i z związku z tym, że chcą faktycznie się do kogoś kierować, to musi wiedzieć, że ta osoba, która siedzi w tym pokoju to jest naczelnik, a nie osoba, która zastępuje naczelnika, bo nie ma tych informacji.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta podkreśliła, że jeszcze nowych naczelników nie ma. Są osoby, które pełnią obowiązki. Wszystkimi sprawami, jeśli chodzi o sprawy organizacyjne zajmuje się Pani Sekretarz. Nowy regulamin jest przyjęty, opublikowany na BIP i ogólnie dostępny. W Regulaminie Organizacyjnym jest opisana nowa struktura organizacyjna, kompetencje poszczególnych wydziałów i zadania jakimi się wydziały zajmują. Jeżeli chodzi o nowych naczelników, to tak jak już powiedziała, nie ma nowych naczelników. Nie wie czy już są czy będą ogłoszone konkursy, natomiast obowiązki pełnią dotychczasowi pracownicy tych wydziałów.

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że rozumie, że formalnie ma się zgłosić do Pani Sekretarz.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że tak.

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał gdzie są teraz realizowane projekty, które wcześniej realizował wydział projektów.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w inwestycyjne będą realizowane w Wydziale Inwestycji, natomiast „miękkie” będą w Wydziale Edukacji.

Radny Tadeusz Kowalewski poinformował, że spotkał się dzisiaj z Prezydentem Chrzanowskim na konferencji i mówił, że w czwartek będzie spotkanie dotyczące planów inwestycyjnych z Zarządem Województwa Podlaskiego. Jest taka sugestia, żeby tam na tym spotkaniu zgłosić zapotrzebowanie na zorganizowanie ze stroną Urzędu Marszałkowskiego strategii do spraw polityki senioralnej, bo tego dokumentu nie ma. Zapytał czy członkowie Komisji są za tym, żeby takie zapotrzebowanie zgłosić do Urzędu Marszałkowskiego, żeby podjął się opracowania strategii ds. polityki senioralnej, czyli do spraw polityki wobec osób starszych.

Komisja wyraziła zgodę.

Radny Andrzej Podsiadło zwrócił uwagę, że w ośrodku dla niepełnosprawnych osób dorosłych z tego co wie nie ma windy.

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że już jest tam winda i dostali jeszcze dofinansowanie.

Komisja nie zgłosiła więcej spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia

Agnieszka Białobrzewska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz